ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____2018                                     г. Черкесск                                            №___
О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 358 «О государственной   программе «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года»
Правительство Карачаево-Черкесской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          Внести в государственную программу «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 №113, от 05.08.2014 № 229,  от 02.12.2014 № 367, от 26.05.2015 № 135, от 20.10.2015 №278, от 06.12.2016 № 319, от 09.02.2017 № 23, от 06.12.2017 № 331, от 15.05.2018 № 131) следующие изменения и дополнения:

1. В разделе «Характеристика сферы реализации Программы» абзац второй после слов «от 14.07.2012 № 717 (далее – Государственная программа),» дополнить словами «Федеральной научно-технической программой развития сельского хозяйства на 2017-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2017 г. № 996.».

2. В разделе «Приоритеты государственной политики в сфере    реализации Программы, цели, задачи и целевые показатели Программы»:
           2.2. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:
         «в сфере научно-технического развития сельского хозяйства – формирование мер стимулирующего характера для ее участников, что будет способствовать постепенному переходу сельскохозяйственных товаропроизводителей на использование отечественных технологий и продукции, основанных на новейших достижениях науки. Достижению целей и задач, указанных в Федеральной научно-технической программе развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2017 года № 996 «Об утверждении Федеральной научно-технической программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 36), будут способствовать мероприятия по развитию элитного семеноводства, поддержке племенного животноводства, компенсации прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, проведение сельскохозяйственной выставки и иных мероприятий.».
          2.3. После абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
         «В Программе учтены основные параметры приоритетных проектов
(программ) по следующим основным направлениям стратегического развития Российской Федерации:

          «Международная кооперация и экспорт»;
           «Малый бизнес и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы»;
           «Производительность труда».

           Основные мероприятия Программы реализуются с учетом следующих
приоритетных проектов:

            «Малый бизнес и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы», паспорт которого утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным
проектам (протокол от 21 ноября 2016 г. № 10);
           «Экспорт продукции АПК», паспорт которого утвержден президиумом
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию
и приоритетным проектам (протокол от 30 ноября 2016 г. № 11);
          «Повышение производительности труда и поддержка занятости», паспорт которого утвержден президиумом Совета при Президенте Российской
Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 30 августа 2017 г. № 9).».
3. Формы 6, 7 приложения 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению.
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                    А.А. Озов
Проект согласован:
Исполняющий обязанности

Руководителя Администрации

Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                        Н.И. Пивоварова
Первый заместитель
Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                         Э. П. Байчоров

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

               В.В. Косенков
Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

              С. А. Смородин

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР
               Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики

                Р.Х. Эльканов
Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики

                          А.Х. Накохов
Министр строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                           Е.А.  Гордиенко
Министр культуры

Карачаево-Черкесской Республики                                                Р.Х.  Бороков
Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР
                А. А. Тлишев

             Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Исполняющий обязанности

Министра сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики

                 А.А. Боташев